Se não for vendido, será realizado o 2º leilão
no dia 08/04/2026 no mesmo horário e condições.

ENCERRAMENTO DO LEILÃO: Os bens que não receberem ofertas ficarão disponíveis para
repasse até as 17h00min, podendo ser prorrogado enquanto houver disputas.

LANCE MÍNIMO: R$ 146.250,00 (cento e quarenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais). OBS:
Nos termos do art. 843 do CPC, tratando-se de penhora de bem indivisível, o equivalente à quota-parte
do coproprietário ou do cônjuge alheio à execução recairá sobre o produto da alienação do bem).

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote de terreno de nº 06, da quadra nº 20, localizado na Rua Guaporé, 113,

[...]

pela abertura do portão, foi
possível visualizar que o local, em tese, está sendo utilizado como estacionamento; no momento da
diligência havia um caminhão guardado no lote”, na data da penhora e avaliação. Índice Cadastral
Municipal: 01.01.0036.0290.000. AVALIAÇÃO: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

ÔNUS: Indisponibilidade Proc. n° 5002774-88.2017.8.13.0290 – 2ª Vara Cível da Comarca de
Vespasiano/MG (AV-9); Admissão de Ação de Execução e Penhora Proc. n° 5001056-
22.2018.8.13.0290 – 1ª Vara Cível da Comarca de Vespasiano/MG (AV-10 e R-13);